Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего профессионального образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

П Р И К А З

«М>> . l U l M C L 2 0 1 г . №

Москва

Об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения

студентам, обучающимся на платной (договорной) основе

Во исполнение приказа ректора Финуниверситета от 24.01.2012

№ 45-1/о «О предоставлении скидок по оплате обучения студентам

Финуниверситета, обучающимся на местах с оплатой стоимости обучения на

договорной основе» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении скидок по оплате

обучения студентам, обучающимся на платной (договорной) основе.

2. Правовому управлению в срок до 01.05.2012 подготовить форму типового

приказа о предоставлении скидок и форму дополнительного соглашения к

договору оказания платных образовательных услуг.

Ректор / М.А. Эскиндаров

Приказ подготовил:

Проректор-ло учебной работе

( ^ Л.И. Гончаренко

марта 2012

Проректор по экономической

и финансовой работе

^ S Е.В. Маркина

«6Г_Ь» марта 2012

Начальник правового управления

В.А. Мирошникова

« Л & » марта 2012

Приложение
к приказу ректора Финуниверситета
от «Х9» М&ЬТаХОШ» 3}$-{/о

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении скидок по оплате обучения студентам,

обучающимся на платной (договорной) основе

I. Общие положения

1. Настоящее Положение регулирует порядок предоставления скидок по

оплате обучения студентам, обучающимся на платной (договорной) основе

(далее - Скидки), в целях усиления мотивации, материального и морального

стимулирования достижения ими высоких результатов в процессе обучения *.

2. Скидки предоставляются студентам очной формы обучения после

2-х лет обучения в Финуниверситете по направлениям подготовки бакалавров

(специальностям), 1 года - по программам магистратуры.

3. Скидки по оплате обучения предоставляется на один семестр.

4. Скидки предоставляются при соблюдении за весь предшествующий

предоставлению скидки период следующих условий:

• наличие только отличных и хороших оценок по итогам зачетно-

экзаменационных сессий;

• отсутствие у студента академических задолженностей и

дисциплинарных взысканий;

* При наличии у студента права на скидки по иным основаниям ему предоставляется один
вид скидки по его выбору.

• своевременная оплата в соответствии с условиями договора об

оказании образовательных услуг.

1. В случае предоставления студенту, имеющему скидку по оплате

обучения, академического отпуска действие скидки приостанавливается и

возобновляется после его выхода из академического отпуска.

2. В случае отчисления студента из Финуниверситета по любым

основаниям и последующего его восстановления в Финуниверситете ранее

предоставленная ему скидка не сохраняется.

3. При изменении настоящего Положения ранее установленные скидки

не изменяются и действуют до окончания срока, на который были

установлены.

II. Размер и порядок предоставления скидки за успехи в обучении

4. Размер скидки устанавливается в зависимости от результатов

зачетно-экзаменационных сессий:

• 40% установленной стоимости обучения - студентам, имеющим за

весь период обучения только оценки «отлично»;

• 20% установленной стоимости обучения - студентам, имеющим за

весь период обучения не менее 80 % оценок «отлично»;

• 10% установленной стоимости обучения - студентам, имеющим за

весь период обучения не менее 75% оценок «отлично».

Студент, имеющий право на получение скидки по оплате обучения,

предоставляет в деканат своего факультета заявление на имя ректора с

приложением платежных документов (копий), подтверждающих

своевременность ранее произведенной оплаты обучения, не позднее пяти

календарных дней после окончания зачетно-экзаменационной сессии.

3

10. Предоставление скидки утверждается приказом ректора

Финуниверситета. Проект приказа подготавливается деканом факультета на

основании заявления студента после проверки соблюдения условий

предоставления скидки.

11. На основании приказа ректора Финуниверситета заключаются

дополнительные соглашения к договорам оказания платных образовательных

услуг по каждому студенту.

12. Лицам, поступившим в Финуниверситет на второй и последующие

курсы, скидки в соответствии с настоящим Положением предоставляются не

ранее, чем по итогам двух лет обучения в Финуниверситете.

13. При переходе с одного факультета (направления подготовки)

Финуниверситета на другой факультет (направление подготовки)

установленная студенту скидка сохраняется до конца соответствующего

семестра.

В следующем семестре скидка данному студенту устанавливается в

соответствии с настоящим Положением с учетом итогов ликвидации разницы

в учебных планах.

РЕЕСТР

рассылки документа

Подготовлено: Проректором по учебной работе Гончаренко Л.И.

Наименование подразделения Кол-во Подпись

Первый проректор по учебной и методической работе

Розина Н.М. 1

Проректор по учебной работе Гончаренко Л.И. 1

Проректор по экономической и

финансовой работе Маркина Е.В. 1

Управление организации учебного процесса 1

Методическое управление 1

Планово-финансовое управление 1

Факультеты: все

ИТОГО:

Рассылку составил:

Помощник проректора
по учебной работе Черткова О.В.

Разослано:« » 2012 г.